
                                                                   

UCHWAŁA NR XXX/278/13 

    RADY MIEJSKIEJ W  BOBOLICACH 

  z dnia  27 sierpnia 2013 r. 

  

 zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia „Gminnej Strategii Integracji i Polityki Społecznej 

na lata 2005 – 2013 w mieście i gminie Bobolice”  

 

 Na podstawie art.  7 ust. 1 pkt  6 oraz   art. 18 ust. 1  ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) art. 16b, art. 17 ust 1, pkt. 1 ustawy z dnia 12 

marca 2004 o pomocy społecznej (Dz.U. z 2009 r. Nr 175 poz, 1362 ze zmianami) Rada Miejska w 

Bobolicach uchwala, co następuje: 

 

   § 1. W Uchwale Nr XXII/244/04 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 29 grudnia 2004 r. w 

sprawie  przyjęcia Gminnej Strategii Integracji i Polityki Społecznej na lata 2005 – 2013 w mieście 

i gminie Bobolice wprowadza się następujące zmiany: 

    1) w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały: 

        a) w dziale 4 rozdziale 4.2. : 

        - dodaje się w podrozdziale 4.2.3. po „Zespół Ekspercki ds. Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie” 

 “Punkt Poradnictwa Rodzinnego  

Gmina Bobolice w 2005 roku przystąpiła do realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej na rzecz 

mieszkańców powiatu koszalińskiego ,,Szlakiem zranionych gniazd – budowanie powiatowego 

systemu wsparcia dziecku i rodzinie”. W ramach tego programu w Gminie Bobolice w latach 2005-

2007 funkcjonował Punkt Poradnictwa Rodzinnego. Celem było rozszerzenie systemu wsparcia 

dziecku i rodzinie. 

Bezpieczna Rodzina  

W związku z realizacją przez Powiat Koszaliński w 2008 roku programu ,,Bezpieczna rodzina” 

mającego na celu budowę lokalnego, dostępnego dla mieszkańców powiatu systemu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie na terenie Gminy Bobolice prowadzony był Gminny Punkt 

Poradnictwa Przeciw Przemocy. Z pomocy mogli skorzystać bezpłatnie mieszkańcy Gminy bez 

względu na wiek, płeć, czy status materialny.                                                                                

Gminny Punkt Poradnictwa Przeciw Przemocy mieścił się w Bobolicach przy ul. Ratuszowej. 

Kierunek Rodzina  

W związku z realizacją przez Powiat Koszaliński w 2009 roku programu ,,Kierunek  Rodzina” 

mającego na celu budowę lokalnego, dostępnego dla mieszkańców powiatu systemu pracy z 



rodzinami naturalnymi, zastępczymi oraz adopcyjnymi na terenie Gminy Bobolice od sierpnia do 

grudnia 2009 roku prowadzony był Gminny Punkt Poradnictwa Rodzin.   

Z pomocy mogli skorzystać bezpłatnie mieszkańcy Gminy bez względu na wiek, płeć, czy status 

materialny. 

Gminny Punkt Poradnictwa Rodzin funkcjonował w Bobolicach przy ul. Ratuszowej 1. 

Bezpieczna Rodzina - Bezpieczny Dom 

Projekt realizowany w ramach konkursu współfinansowanego przez Ministerstwo Pracy i Polityki 

Społecznej. Głównym założeniem realizacji projektu było podejmowanie przez Gminę Bobolice 

działań mających na celu poprawę sytuacji rodzin zagrożonych zjawiskiem przemocy w rodzinie. 

Odbiorcami projekty były zarówno dzieci, młodzież, osoby starsze, niepełnosprawne jak i osoby 

dorosłe z rodziny zagrożonych zjawiskiem przemocy, osoby dotknięte przemocą w rodzinie, 

społeczność Gminy Bobolice, przedstawiciele władz samorządowych oraz instytucji/organizacji 

zajmujących się przeciwdziałanie przemocy w rodzinie. Realizatorem zadania był Miejsko – 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bobolicach. 

Trening zastępowania agresji  

Głównym założeniem projektu było przekazanie dzieciom i młodzieży wiedzy na temat sposobów 

panowania nad agresywnymi zachowaniami, poprzez zorganizowanie cyklu spotkań tj. treningów 

zastępowania agresji. Program polegał na aktywnym uczestnictwie dzieci w spotkaniach                                             

z  wykwalifikowanymi specjalistami, podczas których nabyli umiejętności radzenia sobie z 

problemem agresji.” 

      – podrozdział 4.2.11. otrzymuje brzmienie : 

„Realizacja Gminnego systemu profilaktyki i opieki nad dzieckiem i rodziną w Gminie Bobolic, 

obecnie : Realizacja Gminnego programu wspierania rodziny w Gminie Bobolice na lata 2012-2013   

Celem programu jest stworzenie efektywnego systemu wsparcia rodzin w prawidłowym 

wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych. Gminny program wspierania rodziny został 

wdrożony Uchwałą Nr XV/132/12 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 27 stycznia 2012 roku. Dla 

gminy jest to zadanie własne o charakterze obowiązkowym art.176 ustawy o wspieraniu rodziny i 

systemie pieczy zastępczej z dnia 9 czerwca 2011 r.  Odbiorcami są rodziny przeżywające trudności 

w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych.” 

     – podrozdział 4.2.12. otrzymuje brzmienie: 

„Realizacja Gminnego Systemu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Gminie Bobolice, 

obecnie : Realizacja Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 

Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2012 – 2020. 

Zgodnie z ustawą z dnia 10.06.2010 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie                            

oraz niektórych innych ustaw, w ustawie z dnia 29.07.2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w 



rodzinie (Dz. U. Nr 180, poz. 1493, z późn. zm.) wprowadzono zmiany, w tym art.6 ust. 2–do zadań 

własnych gminy należy w szczególności tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie, w tym opracowanie i realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie.  

Na mocy powyższych zmian został opracowany i wdrożony Uchwałą Nr XIV/123/11 Rady 

Miejskiej w Bobolicach z dnia 28.12.2011 r. Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Bobolice na lata 2012-2020. 

Odbiorcami jest społeczność lokalna Gminy Bobolice.” 

       - dodaje się podrozdział 4.2.14.  

„Standaryzacja usług w zakresie rodzinnej opieki zastępczej sposobem na przeciwdziałanie 

wykluczeniu społecznemu w powiecie koszalińskim” 

Ośrodek realizuje działania na rzecz rodzin zastępczych i biologicznych w zakresie monitorowania                     

przez  pracowników socjalnych Ich sytuacji bytowej, zdrowotnej i rodzinnej, udzielania 

niezbędnych informacji w ramach indywidualnych potrzeb, współpracy z instytucjami, np. sądem 

rodzinnym i nieletnich, szkołą, policją, ośrodkiem zdrowia, przeprowadzaniem wywiadów 

środowiskowych z biologicznymi rodzicami. Ponadto opiniowaniem kandydatów w zakresie 

utworzenia rodziny zastępczej, pracą z rodzicami biologicznymi w celu umożliwienia powrotu 

dziecka do domu rodzinnego oraz umożliwienia dostępu do specjalistów, tj. prawnika, psychologa, 

pedagoga.” 

      - dodaje się podrozdział 4.2.15.  

„Pilotażowe Wdrażanie Standardów Usług i Modeli Instytucji Pomocy i Integracji Społecznej  

W 2012 roku w ramach projektu unijnego: 1.18 „Tworzenie i rozwijanie standardów usług pomocy                               

i integracji społecznej”, Zadanie 2 „Działania w zakresie wdrażania standardów pracy socjalnej                                    

i funkcjonowania instytucji pomocy i integracji społecznej”, Działanie 1.2 „Wsparcie systemowe 

instytucji pomocy i integracji społecznej”, Priorytet I – Zatrudnienie i integracja społeczna 

Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki ogłoszony został konkurs na Wykonanie Pilotażowego 

Wdrażania Standardów Usług i Modeli Instytucji Pomocy i Integracji Społecznej. Organizatorem 

konkursu i liderem projektu jest Centrum Rozwoju Zasobów Ludzkich. Przedmiotem konkursu 

było wyłonienie gmin, powiatów, partnerstw lokalnych do pilotażowego wdrożenia standardów 

usług i modeli instytucji. W ramach konkursu Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie 

wraz z trzema partnerami, t.j. : Stowarzyszeniem Vocatio Dei, MGOPS Sianów, w tym MGOPS 

Bobolice przystąpiło do pilotażu. W ramach pilotażu, każdorazowo wdrażane są dwie usługi dla 

wybranej grupy docelowej w oparciu o model instytucji.  

Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bobolicach przystąpił do realizacji dwóch usług:  

1.Standard poradnictwa specjalistycznego dla osób z niepełnosprawnością i ich rodzin,                                        



z uwzględnieniem osób z zaburzeniami psychicznymi,  

2. Standard specjalistycznego poradnictwa rodzinnego, dla rodziny z dziećmi. 

Odbiorcami są mieszkańcy Powiatu Koszalińskiego, w tym Miasta i Gminy Bobolice.” 

       b) w dziale 4 rozdziale 4.5. : 

      - dodaje się podrozdział 4.5.5 Realizacja programu ,,Odpracuj swój dług” - Program ,,Odpracuj 

swój dług”  w brzmieniu: 

“Program „Odpracuj swój dług” dotyczy zadłużenia powstałego z tytułu niezapłaconych opłat 

czynszowych, za użytkowanie nieruchomości komunalnych, wchodzących w skład zasobu 

mieszkaniowego Gminy Bobolice. Został wdrożony Zarządzeniem nr 4/2012 Dyrektora Zakładu 

Usług Komunalnych i Oświatowych w Bobolicach z dnia 02.04.2012 r. Pracownicy socjalni 

Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bobolicach opiniują złożone wnioski o 

przystąpienie do realizacji programu. Odbiorcami programu są najemcy lokali mieszkalnych 

wchodzących w skład zasobu mieszkaniowego Gminy Bobolice.”  

      c) w dziale 4 po rozdziale 4.6.: 

      - dodaje się rozdział 4.7. w brzmieniu: 

 “4.7. Działania na rzecz społeczności lokalnej 

4.7.1  Lokalny Program Pomocy Społecznej w Gminie Bobolice na lata 2010-2013 

Program realizuje działania Gminy Bobolice w zakresie zadań związanych z pomocą społeczną                                      

i stanowi integralną część Gminnej Strategii Integracji i Polityki Społecznej na lata 2005-2013 w 

mieście i gminie Bobolice. Dokument przyjęty na mocy Uchwały Nr XLIII/391/10 z dnia 27 

sierpnia 2010r. w sprawie uchwalenia Lokalnego Programu Pomocy Społecznej w Gminie Bobolice 

na lata 2010-2013.                  

Odbiorcami są osoby i rodziny z Gminy Bobolice wymagające wsparcia w przezwyciężaniu 

trudnych sytuacji życiowych, których nie są w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, 

zasoby i możliwości.” 

„4.7.2. Ocena zasobów pomocy społecznej w Gminie Bobolice. 

Ocena zasobów przygotowywana jest w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i 

demograficznej. Zasoby obejmują w szczególności infrastrukturę, kadrę, organizacje pozarządowe i 

nakłady finansowe                  na zadania pomocy społecznej bez względu na podmiot je 

finansujący. Instytut Rozwoju Służb Społecznych w Szczecinie w ramach projektu przygotował 

narzędzie umożliwiające gromadzenie danych, z których część pobierana jest automatycznie z 

innych systemów informatycznych. Na tej podstawie przeprowadzana jest ocena zasobów, która 

stanowi wraz z rekomendacjami podstawę do planowania budżetu na rok następny i jako odrębny 

dokument jest przekazywana Radzie Miejskiej w Bobolicach. 

Odbiorcami są osoby i rodziny z Gminy Bobolice korzystające z pomocy społecznej, rodzaje ich 



problemów oraz rozkład ilościowy.” 

 

   § 2. Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Bobolic. 

  
   § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.     

 

 

 

  PRZEWONICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 

Zdzisław Czarnecki  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie  

Gminna Strategia Integracji i Polityki Społecznej na lata 2005 – 2013 w mieście i gminie Bobolice  

została uchwalona Uchwałą Nr XII/244/04 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 29 grudnia 2004 r 

w sprawie przyjęcia „Gminnej Strategii Integracji i Polityki Społecznej na kata 2005 – 2013 w 

mieście i gminie Bobolice” oraz Uchwałą Nr X/87/11 Rady Miejskiej z dnia 30 sierpnia 2011 r. 

zmieniającej uchwałę  w sprawie przyjęcia Gminnej Strategii Integracji i Polityki Społecznej na lata 

2005 – 2013 w mieście i gminie Bobolice. 

Zasadniczym celem strategii jest wypracowanie sprawnego i efektywnego programu pomocy, 

umożliwiającego skuteczne rozwiązywanie problemów społecznych.  

Strategia jest dokumentem otwartym, podlegającym ewaluacji i monitoringowi. 

Podjęto decyzję o aktualizacji zadań w obecnym dokumencie. Od momentu uchwalenia dokumentu 

i zmiany w 2011 nastąpiły zmiany w zasobach gminy i realizacji zadań.  

W chwili obecnej trwają prace nad opracowaniem nowego dokumentu.  

 


